МИНИСТЕРСТВО  ЮСТИЦИИ
МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ______________                                                                                                 № _____________

г. Мурманск

О Порядке проведения плановых и внеплановых проверок деятельности
органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области по осуществлению ими полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского состояния

В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об

актах гражданского состояния», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Мурманской области от 20.11.2003 № 441-01-ЗМО «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского
состояния», постановлением Правительства Мурманской области от 29.05.2009
№ 229-ПП «Об утверждении положения о Министерстве юстиции Мурманской
области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок проведения плановых и внеплановых проверок
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области по осуществлению ими полномочий на государственную
регистрацию актов гражданского состояния.
 2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции
Мурманской области от 26.12.2018 № 192.

И.о. министра                                                                                       С.И. Носарев